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Referat af ekstraordinært studienævnsmøde  

TJJ bød velkommen og introducerede mødets to drøftelsespunkter:  

1) Afvikling af bundne mundtlige prøver med forberedelse i anden 

halvdel af januar (jf. referatet fra det ekstraordinære SN-møde d. 

20.12.2021). 

2) Studienævnets inputs til udpegning af ny studieleder/VILU (Jf. 

sagsnotatet om linjeledelse) 

 

Bundne mundtlige prøver med forberedelse 

TJJ refererede til sidste ekstraordinære SN-møde i januar (20.12.2021), hvor 

SN blev enige om at fastholde bundne mundtlige prøver med forberedelse 

fysisk på Campus, medmindre restriktionerne på området blev skærpet. TJJ 



 

SIDE 2 AF 6 tilføjede, at dette ekstraordinære SN-møde blev aftalt for at genbesøge 

beslutningen på baggrund af eventuelle ændrede restriktioner eller udsigt til 

ændringer.  

 

JT gav en status på afvikling af ITX-prøver og fortalte, at der er få 

studerende, der ikke er dukket op til eksamen på Peter Bangs Vej, og at 

tallene i det store hele ser ud, som de plejer. 

 

Eksamen Eksamenstilmeldinger Sygemeldinger etc.  

Fonetik, semantik og 

sprogtilegnelse 

(reeksamen) 

1 1 sygemelding 

Kommunikationens 

anatomi og fysiologi 

33 1 sygemelding 

Introduktion til lingvistik 45 5 udeblevet, 1 

blanket, 3 

sygemeldinger 

Talevanskeligheder 2 30 1 udeblevet 

Audiologi 1 32 1 sygemelding 

Ikke afholdt endnu 

Sprogvidenskab i 

audiologopædi 

33 Ikke afholdt endnu 

Læsning 1 29 Ikke afholdt endnu 

 

JT tilføjede, at instituttet ikke har modtaget henvendelser fra studerende, der 

er utilfredse med den fysiske eksamensafholdelse.  

 

TJJ fortalte, at hans holdning er, at der ikke er noget, der har ændret sig, 

siden SN tog beslutningen om fysisk eksamensafvikling af de bundne 

mundtlige prøver med forberedelse d. 20.12.2021. De nuværende 

restriktioner er ikke blevet ændret, og det tyder heller ikke på, at 

restriktionerne vil blive strammet yderligere. TJJ spurgte, om der er nogle, 

der synes, der er grunde til at genoverveje beslutningen vedrørende fysisk 

afholdelse af de bundne mundtlige prøver med forberedelse. SN var enige 

om at fastholde de bundne mundtlige prøver med forberedelse fysisk på 

Campus. 

 

Det drejer sig om følgende eksamener: 

• De nordiske sprog i middelalderen 



 

SIDE 3 AF 6 • Enkeltsprog 

• Færøsk sprog og litteratur 

• Grammatik og tekst  

• Litteraturhistorie 

• Sprog 2 - grammatik og tekstlingvistik 

• Stemmelidelser og akustik 

• Vedisk sanskrit 

• Videnskabsteori og metode 

 

JT fortalte, at de største eksamener er Grammatik og tekst og 

Stemmelidelser og akustik.  

 

TJJ spurgte, om der er noget, SN gerne vil lægge vægt på, når de bundne 

mundtlige prøver med forberedelse skal afvikles fysisk på Campus. THSP 

foreslog, at SN kunne opfordre studerende til at blive testet, inden de dukker 

op til eksamen, også for undervisernes skyld, da de har kontakt med mange 

mennesker på en dag med eksamener.  

 

SN blev enige om, at det er en god idé at opfordre de studerende til at lade 

sig teste, men samtidig gøre de studerende opmærksomme på, at det ikke er 

et krav. Eksaminatorerne skal desuden heller ikke kontrollere, at de 

studerende har et gyldigt coronapas eller en negativ test, da det ikke er en 

del af deres jobbeskrivelse, og da der er ansat folk til at kontrollere dette ved 

stikprøvekontrol på Campus.  

 

SN blev enige om at udsende en besked til alle studerende, der skal til en 

bunden mundtlig prøve med materiale på Campus og opfordre til, at man 

lader sig teste inden eksamen (det er ikke et krav), så vi passer godt på 

hinanden. SN blev dertil enige om at skrive i samme besked, at der vil være 

håndsprit i forberedelses- og eksamenslokalet, og at de studerende selv skal 

medbringe: 

• Blyanter 

• Papir 

• Vand 

• Eventuelle håndbøger 

 

JT fortalte, at Stemme, stemmelidelser og stammen blev fastholdt som en 

bunden mundtlig prøve med forberedelse i eksamensterminen ved sidste 

nedlunkning, og at det vil være oplagt at bruge erfaringerne fra denne 

eksamen til eksamensafviklingen af de bundne mundtlige prøver med 

forberedelse her i januar. Studieledelsesteamet sørger for at gå videre med 

dette og for at sende en besked til de studerende.   

 



 

SIDE 4 AF 6  

Studienævnets inputs til udpegning af ny studieleder/VILU 

TJJ fortalte, at næste punkt på mødet handler om udpegning af den nye 

studieleder/VILU, da JT desværre ikke genopstiller. JT har skrevet en mail 

ud om dette til hele instituttet, og TJJ tilføjede, at JT har fået en masse ros 

for sin fantastiske indsats. 

 

Anne Jensen (AJ) har derefter sendt en mail ud til hele instituttet, hvor hun 

har opfordret folk til at melde sig til posten, hvis de er interesserede. TJJ 

forklarede, at AJ gerne vil høre SN’s inputs til, hvilken profil og hvilke 

kompetencer vi mener er vigtige for en kommende studieleder/VILU, og AJ 

vil også gerne høre, om SN har inputs og ideer til processen. TJJ tilføjede, at 

der jo desuden er konstituerende SN-møde d. 20. januar 2022, hvor der skal 

vælges/indstilles studienævnsformand, -næstformand samt stedfortræder for 

formand og meget gerne også en studieleder for næste 3-årige periode, og at 

vi meget gerne skal have en ny studieleder til at træde til fra d. 1.2.2022 

eller kort tid derefter. 

 

TJJ tilføjede, at studieleder- og VILU-stillingen er slået sammen til én, og at 

AJ ønsker at fortsætte det sådan, og at det skal være en af instituttetsVIP’er, 

der overtager posten. TJJ fortalte, at der på nuværende tidspunkt ikke er 

nogen, der har meldt sig til posten.   

 

TJJ spurgte til SN’s inputs til en kommende studieleder/VILU-profil og 

kompetencer samt inputs og ideer til processen. 

 

AMH sagde, at det vil være dejligt med en person, der kender instituttet 

rigtig godt, og som kender uddannelserne og kan tale med underviserne og 

studerende. AMH spurgte ind til, hvor vigtig ledelsesprofilen er, altså hvor 

mange ledelseskompetencer man skal have fra start af.  

 

TJJ fortalte, at det på et møde med AJ og uddannelseslederne (afholdt 

samme dag som dette SN-møde) blev fremhævet, at det i forhold til 

studieleder/VILU-posten er vigtigt: 

• med et solidt kendskab til instituttet 

• at have viden om og forståelse for de forskellige uddannelser, og at 

fagmiljøerne også er forskellige 

• at have relationskompetence 

• at have kendskab til uddannelseslandskabet  

• at være god til at skabe sig et overblik over komplekse ting 

• ikke at være forskrækket i forhold til regneark og økonomi  

• at kunne se muligheder i forhold til regler og ledelsesbeslutninger  



 

SIDE 5 AF 6 • at være beslutningsdygtig – være klar til at tage en beslutning, også 

selvom man ikke kan stille alle tilfredse 

Der var i SN enighed om, at dette er vigtige kompetencer. 

 

SBN fremhævede, at han altid har været imponeret over JT og TJJ’s 

juridiske indsigter, og det at vide hvornår der er hjemmel til at gøre/ændre 

noget, og hvornår der ikke er.  

 

NP sagde, at det også er vigtigt, at det er en person, der har lyst til at gå fra 

at være kollega til at være leder, og at det også er vigtigt at kunne se tingene 

fra de studerendes perspektiv. 

 

JT sagde, at man også skal have lyst til at få rigtig gode kollegaer på 

administrationsgangen. Man kommer til at arbejde tæt sammen med 

kompetente mennesker i sin hverdag, både i administrationen, i 

studievejledningen og med det øvrige ledelsesteam samt kollegaer på 

fakultetet. 

 

CN roste JT’s kompetence til at reagere hurtigt, når der var problemer og til 

at huske, hvad der blev aftalt og hvornår. 

 

TJJ nævnte, at robusthed også blev påpeget tidligere på mødet med AJ og 

uddannelseslederne. Det er en stilling, hvor man skal have mange bolde i 

luften, og man skal have en god prioriteringsevne. TJJ forklarede, at den 

opstillede profil beskriver den ideelle studieleder/VILU, men at 

udfordringen er, at der er en begrænset skare at vælge imellem, og at det 

skal være en person, der vil.  

 

TJJ spurgte ind til ideer til processen og forklarede, at det er meningen, at 

der skal indstilles en ny studieleder/VILU på mødet d. 20. januar 2022, men 

at det muligvis ikke kan nås. TJJ tilføjede, at det ikke er SN, der alene 

bestemmer, hvem der skal have posten, da det i sidste ende er dekanen, der 

(formentlig efter dialog med institutlederen) afgør, om hun vil udpege den 

person, SN indstiller.  

 

SN var enige om, at det er en god idé at prikke til folk. SN var også enige 

om, at det kan være skræmmende at opstille for mange kriterier til 

stillingen, da det kan være svært at leve op til det hele, og at det kan være 

sårbart at føle sig så vurderet af sine kollegaer.  

 

SN aftalte, at TJJ videreformidler SN’s perspektiver til AJ og samtidig gør 

opmærksom på, at det er vigtigt, at der ikke bliver skabt en urealistisk 

forventning til profilen og de efterspurgte kompetencer. TJJ videreformidler 



 

SIDE 6 AF 6 også, at SN ikke har inputs til processen, udover at det er en god idé at 

prikke til folk, man mener vil egne sig. 

 

TJJ rundede af og bad de studerende i SN om at tænke på, hvem der stiller 

op som næstformand til det nye SN, inden næste SN-møde d. 20. januar 

2022. TJJ informerede om, at der er talt om opstilling på VIP-siden, og at 

Lina Henriksen stiller op som forperson for SN. På næste SN-møde bliver 

første del af mødet et konstituerende møde, hvor mødedatoer for det 

kommende semester også fastlægges. 

 

Der var ingen punkter til eventuelt.  

 

 


